a realização de exames para a

Renovação do Certificado Médico
Aeronáutico (CMA), conforme
Aviso de Contratação Direta -

Dispensa Eletrônica nº 214/2025
(187708423) e Proposta da

Empresa (188871651).

41 Serviço R$ 1.046,00 R$
42.886,00

TOTAL DA AQUISIÇÃO R$ 56.761,00 (cinquenta e seis mil setecentos e sessenta e um reais)

Documento assinado eletronicamente por ELISEU DE SOUZA QUEIROZ - Ten-Cel.
QOBM/Comb. - Matr.01924777, Chefe da Seção de Licitações em exercício, em
04/12/2025, às 17:08, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

[...]

constante no Parecer nº 691 (183033199), bem como os argumentos constantes na Nota Técnica nº 287
(188875115), RESOLVE:

1. DISPENSAR DE LICITAÇÃO , com base no Inciso II do artigo 75 da Lei nº 14.133, de 1º de
abril de 2021, a despesa no total valor de R$ 56.761,00 (cinquenta e seis mil setecentos e sessenta e um
reais), em favor da empresa: ROCA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - CNPJ: 28.414.317/0002-74, visando
a contratação de empresa para execução de serviço comum de fornecimento contínuo de realização de
exames para a obtenção e renovação do Certificado Médico Aeronáutico (CMA) para os pilotos de